PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 8643 от 28.11.2013
О внесении изменения в постановление Администрации города от 15.02.2012

№ 940 «Об утверждении перечня некоммерческих организаций – получателей субсидий на возмещение затрат по оказанию услуг

по предоставлению общего образования

с выполнением требований федерального государственного образовательного стандарта, затрат по созданию условий для организации образовательного процесса, по обеспечению безопасности обучающихся и затрат на организацию функционирования лагеря с дневным пребыванием детей, объема предоставляемых субсидий на 2013 год
и плановый период 2014 – 2015 годов»
На основании решения Думы города от 25.12.2012 № 273-V ДГ                 «О бюджете городского округа город Сургут на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов» (с изменениями от 27.09.2013 № 369-V ДГ), постановления Администрации города от 27.02.2012 № 1139 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий некоммерческим организациям, реализующим основную общеобразовательную программу общего образования» (с изменениями от 16.07.2013 № 5099), распоряжений Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 21.10.2013 № 3623), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 15.02.2013 № 940 «Об утверждении перечня некоммерческих организаций-получателей субсидий на возмещение затрат по оказанию услуг по предоставлению общего образования с выполнением требований федерального государственного образовательного стандарта, затрат по созданию условий для организации образовательного процесса, по обеспечению безопасности обучающихся            и затрат на организацию функционирования лагеря с дневным пребыванием детей, объема предоставляемых субсидий на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов» изменение, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить        на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.
И.о. главы Администрации города

       А.М. Сафиоллин
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______

Объем субсидий
на возмещение затрат по оказанию услуг по предоставлению общего образования с выполнением требований федерального государственного образовательного стандарта, затрат по созданию условий для организации образовательного процесса, по обеспечению безопасности обучающихся и затрат на организацию функционирования лагеря с дневным пребыванием детей на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов

(руб.)

	Наименование направления расходов субсидий
	Негосударственное общеобразовательное учреждение гимназия
во имя Святителя Николая Чудотворца
	Негосударственное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов

	объем субсидии, всего
	в том числе:
	объем субсидии, всего
	в том числе:

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1. Субсидия на возмещение затрат по оказанию услуг

по предоставлению общего образования с выполнением требований федерального государственного стандарта, всего
	99 749 223,80
	32 466 423,80
	32 899 900
	34 382 900
	32 188 749,36
	10 398 549,36
	10 650 100
	11 140 100

	в том числе:

	1.1. Оплата труда
	68 944 506,76
	22 393 506,76
	22 696 000
	23 855 000
	23 150 650,46
	7 466 350,46
	7 650 700
	8 033 600

	1.2. Начисления на оплату труда
	19 257 417,04
	6 223 817,04
	6 354 800
	6 678 800
	6 466 798,90
	2 075 098,90
	2 142 300
	2 249 400

	1.3. Учебные расходы
	1 788 600
	596 200
	596 200
	596 200
	0
	0
	0
	0

	1.4. Предоставление обучающимся завтраков
и обедов
	9 507 600
	3 169 200
	3 169 200
	3 169 200
	2 320 200
	773 400
	773 400
	773 400

	1.5. Обеспечение доступа

к образовательным ресурсам сети Интернет
	251 100
	83 700
	83 700
	83 700
	251 100
	83 700
	83 700
	83 700

	2. Субсидия на возмещение затрат по созданию условий для организации образовательного процесса, по обеспечению безопасности обучающихся
	5 692 200
	1 897 400
	1 897 400
	1 897 400
	2 203 500
	734 500
	734 500
	734 500

	в том числе:

	2.1. Потребление теплоэнергии
	2 695 956
	898 652
	898 652
	898 652
	1 085 598
	361 866
	361 866
	361 866

	2.2. Потребление электроэнергии
	1 956 363
	652 121
	652 121
	652 121
	723 414
	241 138
	241 138
	241 138

	2.3. Техническое обслуживание охранно-пожарной сигнализации
	374 256
	124 752
	124 752
	124 752
	286 488
	95 496
	95 496
	95 496

	2.4. Техническое обслуживание кнопки тревожной сигнализации
	5 400
	1 800
	1 800
	1 800
	108 000
	36 000
	36 000
	36 000

	2.5. Услуги вневедомственной охраны
	289 080
	96 360
	96 360
	96 360
	0
	-
	-
	-

	2.6. Услуги
по обслуживанию видеокамер наружного

и внутреннего наблюдения
	279 360
	93 120
	93 120
	93 120
	0
	-
	-
	-

	2.7. Техническое освидетельствование
и перезарядка огнетушителей
	43 785
	14 595
	14 595
	14 595
	0
	-
	-
	-

	2.8. Испытание
на работоспособность
и водоотдачу внутреннего противопожарного водопровода
	48 000
	16 000
	16 000
	16 000
	0
	-
	-
	-

	3. Субсидия на возмещение затрат на организацию функционирования лагеря
с дневным пребыванием детей
	1 058 400
	352 800
	352 800
	352 800
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	3.1. Организация горячего питания детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием детей на базе образовательного учреждения
	855 228
	285 076
	285 076
	285 076
	0
	-
	-
	-

	3.2. Вознаграждение

за оказанные услуги, начисления на возна-граждение за оказанные услуги работникам лагерей
с дневным пребыванием детей
	153 108
	51 036
	51 036
	51 036
	0
	-
	-
	-

	3.3. Приобретение канцелярских
и хозяйственных товаров
	36 000
	12 000
	12 000
	12 000
	0
	-
	-
	-

	3.4. Страхование детей
от несчастных случаев
	14 064
	4 688
	4 688
	4 688
	0
	-
	-
	-